

K/S Rowans
c/o Procura Management A/S
Slotsmarken 18, 1
2970 Hørsholm
CVR-nr. 30 59 61 96

Årsrapport 2022

Årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 6. februar 2023

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 2022	12
Balance pr. 31.12.2022	13
Egenkapitalopgørelse pr. 31.12.2022	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

K/S Rowans
c/o Procura Management A/S
Slotsmarken 18, 1
2970 Hørsholm
CVR-nr. 30 59 61 96

Bestyrelse

Claus Schellerup (formand)
Mogens Basse Fisker
Martin Buhl

Komplementar

Rowans Komplementar ApS
CVR-nr. 30 50 13 81

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 96 35 56

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendommen beliggende The Acorn House Care Centre, Whalley New Road, Blackburn, BB1 9SP, England. Ejendommen er erhvervet ved aftale af 14.12.2007 med overtagelse den

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2022 blev driftsmæssig som forventet for K/S Rowans. Årets resultat udviser et underskud på kr. -995.121

Heraf udgør dagsværdiregulering af investeringsejendomme og valutakursregulering af prioritetsgæld et tab på kr. -793.279.

Udviklingen i selskabets økonomiske forhold synes ikke tilfredsstillende. Egenkapital pr. 31.12.2022 udgør kr. -5.288.927. Heri er ikke indregnet kommanditisternes ikke indbetalte resthæftelse på kr. 11.379.288.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2 vedrørende værdiansættelse af investeringsejendom.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>	<u>2021</u> <u>kr.</u>
Lejeindtægter		914.187	874.486
Driftsomkostninger		(256.815)	(198.498)
Driftresultat før finansielle poster		<u>657.372</u>	<u>675.988</u>
Finansielle indtægter	3	1.217.524	286.591
Finansielle omkostninger	4	(1.102.110)	(2.461.578)
Resultat før værdireguleringer		<u>772.786</u>	<u>(1.498.999)</u>
Dagsværdiregulering af investeringsejendom	5	(1.767.907)	757.573
Årets resultat		<u><u>(995.121)</u></u>	<u><u>(741.426)</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til næste år		(995.121)	(741.426)
I alt		<u><u>(995.121)</u></u>	<u><u>(741.426)</u></u>

Balance pr. 31.12.2022
Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>	<u>2021</u> <u>kr.</u>
Plekehjem i Blackburn	6	9.013.338	10.781.245
Materielle anlægsaktiver		9.013.338	10.781.245
Anlægsaktiver i alt		9.013.338	10.781.245
Andre tilgodehavender		3.611.359	4.220.328
Tilgodehavender		3.611.359	4.220.328
Likvide beholdninger		13.066	3.903
Omsætningsaktiver i alt		3.624.425	4.224.231
Aktiver i alt		12.637.763	15.005.476

Balance pr. 31.12.2022
Passiver

	<u>Note</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>	<u>2021</u> <u>kr.</u>
Stamkapital		25.000.000	22.000.000
Ikke indbetalt del af stamkapital		(11.379.288)	(8.979.288)
Overført over-/underskud		(18.909.639)	(17.914.518)
Egenkapital		(5.288.927)	(4.893.806)
Prioritetsgæld	7	15.625.629	17.628.969
Anden langfristet gæld		259.555	245.175
Langfristede gældsforpligtelser		15.885.184	17.874.144
Kortfristet del af langfristet gæld	7	1.056.472	1.112.232
Bankgæld		908.023	839.888
Anden gæld		77.011	73.018
Kortfristede gældsforpligtelser		2.041.506	2.025.138
Gældsforpligtelser		17.926.690	19.899.282
Passiver i alt		12.637.763	15.005.476
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		
Eventualforpligtigelser	10		

Egenkapitalopgørelse pr. 31.12.2022

	Stamkapital kr.	Ikke indbetalt del af stamkapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr
Egenkapital				
Egenkapital, primo	22.000.000	(8.979.288)	(17.914.518)	(4.893.806)
Kapitalforhøjelse	3.000.000	(3.000.000)	0	0
Årets resultat	0	0	(995.121)	(995.121)
Årets indskud	0	600.000	0	600.000
Egenkapital, ultimo	25.000.000	(11.379.288)	(18.909.639)	(5.288.927)

Kommanditselskabets stamkapital er opdelt i 100.000 anparter á kr. 250.

	2022 kr.	2021 kr.
Kommanditisternes resthæftelse pr. anpart	114	90

Noter

1 Going concern

Selskabets prioritetsgæld er i 2014 blevet solgt af hidtidig 1. prioritetslångiver til en investorgruppe. Den nye långiver har givet tilsagn om, at lånet bibeholdes under forudsætning af, at kommanditisterne i 2023 foretager indbetalinger til selskabet på 600 tkr. Indbetalingerne fra kommanditisterne med fradrag af driftsomkostninger og tillæg af eventuelle lejeindtægter skal anvendes til servicering af 1. og 2. prioritetsgælden.

Långiverne har på baggrund heraf givet tilsagn om langsigtet finansiering. Det er ledelsens forventning, at kommanditisterne vil være i stand til at indbetale 600 tkr. årligt. Årsregnskabet aflægges derfor under forudsætning om fortsat drift.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ejendom indregnes i årsregnskabet til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter. Skøn over afkastkrav er baseret på ledelsens og administrators registreringer samt indhentede statistikker.

For ejendomme, der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendommen og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi. Afkastsatsen er efter ledelsens vurdering behæftet med en vis usikkerhed.

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
3 Finansielle indtægter		
Renter	241.485	281.864
Realiseret valutakursgevinst	1.411	4.727
Urealiseret valutakursregulering, prioritetsgæld	974.628	0
	<u>1.217.524</u>	<u>286.591</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renter	(1.093.281)	(1.089.297)
Realiseret valutakurstab	(8.829)	0
Urealiseret valutakursregulering, prioritetsgæld	0	(1.372.281)
	<u>(1.102.110)</u>	<u>(2.461.578)</u>
5 Dagsværdiregulering af investeringsejendom		
Urealiseret valutakursregulering, ejendom	(579.070)	757.573
Urealiseret dagsværdiregulering, ejendom	(1.188.837)	0
	<u>(1.767.907)</u>	<u>757.573</u>

Noter

	2022
	kr.
6 Investeringsejendom	
Kostpris 01.01.2022	<u>21.207.081</u>
Kostpris 31.12.2022	<u>21.207.081</u>
Værdiregulering 01.01.2022	(10.425.836)
Valutakursregulering	(579.070)
Dagsværdiregulering	<u>(1.188.837)</u>
Værdiregulering 31.12.2022	<u>(12.193.743)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2022	<u>9.013.338</u>

Følgende centrale forudsætninger er anvendt ved beregningen af investeringsejendommens dagsværdi:

Nettolejeindtægter i GBP	101.355
Afkastkrav, engelske principper	8,83%
Forventede handelsomkostninger	6,75%

Investeringsejendommen er udlejet til Countrywide Care Homes (2) Ltd. på en uopsigelige lejekontrakt løbende til 29.09.2038.

Følsomhedsberegning

Afkastkrav, engelske principper	<u>8,33%</u>	<u>8,83%</u>	<u>9,33%</u>
Værdi af ejendom i GBP	1.139.509	1.075.000	1.017.404
Værdi af ejendom i DKK	9.554.212	9.013.338	8.530.421
Egenkapital i DKK	<u>(4.748.052)</u>	<u>(5.288.927)</u>	<u>(5.771.844)</u>

Der henvises til note 2 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling af investeringsejendom.

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Nominel restgæld GBP	Nominel restgæld DKK	Kurs	Nominel restgæld kr
Forfald 0-1 år	126.003	0	838,45	1.056.472
Forfald 1-5 år	301.546	0	838,45	2.528.310
Forfald efter 5 år	1.562.087	0	838,45	13.097.319
Forfald efter 5 år	0	259.555	100,00	259.555
Langfristet gæld 31.12.2022	1.989.636	259.555		16.941.656
Langfristet gæld 31.12.2021	2.115.164	0		18.986.376

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetslån er deponeret pant i kommanditselskabets investeringsejendom.

Kommanditisternes resthæftelse er transporteret til sikkerhed for långiver.

Til sikkerhed for prioritetslån er indestående i pengeinstitut pantsat.

	2022 kr.	2021 kr.
Regnskabsmæssig værdi af pantsat andre tilgodehavender	3.540.427	4.220.522
Regnskabsmæssig værdi af pantsat investeringsejendom	9.013.338	10.781.245

9 Medarbejderforhold

Der har ikke været ansat personale i 2022.

10 Eventualforpligtigelser

Ingen

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jan Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jan Vester Sørensen
Dirigent
På vegne af Procura Management A/S
ID: fc3ba14f-afcd-4a1a-85da-36e6213aa118
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 09-02-2023 kl.: 15:48:12
Underskrevet med MitID



Claus Schelerup

Navnet returneret af dansk MitID var:
Claus Schellerup
Bestyrelsesformand
ID: b1b575f6-f194-464c-b12d-fb6619280312
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 08-02-2023 kl.: 18:44:47
Underskrevet med MitID



Martin Buhl

Navnet returneret af dansk MitID var:
Martin Buhl
Bestyrelsesmedlem
ID: c2f162c7-8847-4dc4-8cd3-bdfb62cccc01
Tidspunkt for underskrift: 13-02-2023 kl.: 07:48:40
Underskrevet med MitID



Mogens Fisker

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mogens Basse Fisker
Bestyrelsesmedlem
ID: fa42aeec-b983-4680-9c9c-d577e92a6359
Tidspunkt for underskrift: 13-02-2023 kl.: 07:39:00
Underskrevet med MitID



Morten Almtoft Lund

Navnet returneret af dansk NemID var:
Morten Almtoft Lund
Revisor
ID: 97588130
CVR-match med dansk NemID
Tidspunkt for underskrift: 08-02-2023 kl.: 18:40:26
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: 5ed72aSKXW1249353930

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.